



Okurlarını böyle yanıltılar

24 Ekim Cumartesi 2020 23:16



RTÜK eski üyesi ve Hürriyet gazetesi eski Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, sosyal medya hesabından dikkat çeken bir paylaşımda bulundu.

RTÜK eski üyesi ve Hürriyet gazetesi eski Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, sosyal medya hesabından dikkat çeken bir paylaşımda bulundu.

Hürriyet, Akşam, Yeni Şafak ve Takvim gazetelerinde S-400 sistemleriyle ilgili çıkan imzalı haberleri ele alan Bildirici, söz konusu haberlerin neredeyse birebir aynı olduğuna işaret etti.

Faruk Bildirici, "**S-400 haberlerinin gizli kaynağı kim?**" diye sordu.

Faruk Bildirici, "**Dört gazeteye fısıldayan 'güvenlik kaynağı' Hulusi Akar**" diye yazdı.

Bildirici, sosyal medya hesabından, "Dört gazetede S-400'ler hakkında 'üst düzey güvenlik kaynağı'na dayanan aynı haber çıktı. Araştırdım, meğer Polatlı'daki tatbikatta Hulusi Akar ile buluşmuşlar. Gizledikleri kaynak Hulusi Akar'mış! Gazeteci adını vermeden demec yazarsa onun sözcüsü olur!" diye yazdı.



Faruk Bildirici @farukbildirici · 12s

Dört gazetede S-400'ler hakkında "üst düzey güvenlik kaynağı"na dayanan aynı haber çıktı. Araştırdım, meğer Polatlı'daki tatbikatta Hulusi Akar ile buluşmuşlar. Gizledikleri kaynak Hulusi Akar'mış! Gazeteci adını vermeden demec yazarsa onun sözcüsü olur! [farukbildirici.com](https://www.farukbildirici.com)



8

51

224



OKURU YANILTTILAR

Bildirici, kendi sitesinde ise, "Hürriyet, Akşam, Yeni Şafak ve Takvim'deki haber ve yazıların bir başka yanışı da okurun yanıtılması. Dördünde de haberler, "üst düzey güvenlik kaynakları" sadece o gazetenin sorularını yanıtlamış gibi yazılmış" derken, "Oysa gerçek bu değil. Aynı konular, aynı cümleler ile yazıldığına göre toplu bir sohbet olmuş, soruları dördü de sormuş. "Üst düzey güvenlik kaynakları" bir grup gazeteci ile görüşüp sorularını yanıtlamış. Gerçek bu iken özel bir görüşme izlenimi verecek biçimde yazmak yanlış" dedi.

Bildirici dört gazeteye şu eleştirileri getirdi:

"Gazeteleri okurken dün dikkatimi çaktı. Nasıl olmuşsa dört gazetede birden "üst düzey güvenlik kaynakları" ile konuşulmuştu. Dördünde de aynı konular, aynı sorular ve yanıtlar yer alıyordu. Hatta bazı cümleler sözcüğü sözcüğüne aynıydı.

Hürriyet gazetesindeki haberi Ankara Temsilcisi Hande Fırat yazmıştı. "Kritik konularda soru çok. Bu soruları üst düzey güvenlik kaynaklarına yönelme fırsatı bulduk" bilgisini veriyor, "Güvenlik kaynakları"nın İdlib'deki gözlem noktalarının boşaltılması, S-400'lerin denemesi, Doğu Akdeniz krizine dair görüşlerini aktarıyordu. "S-400'lerin deneme yer sistemlerinin kontrolü yapılıyor. Örneğin bir tv almışsın, kurmuşsun. Çalışıyor mu çalışmıyor mu bakılır" diyordu.

Akşam gazetesinde de Türkmedya Ankara Temsilcisi Melik Yiğitel, "üst düzey güvenlik kaynakları Akşam'a açıklamalarda bulundu" diye başlıyor; S-400'ler, İdlib, F-15'ler ve Doğu Akdeniz konularına değiniyordu. "Güvenlik kaynakları" ona da Hürriyet'teki gibi S-400'lerin testi için "Mal alıyorsun çalışıyor mu çalışmıyor mu ona bakıyorsun" demişti!

Yeni Şafak'ta Mehmet Acet'in köşesinin başlığı daha iddialıydı; "Sıcak gündem konuları ve perde arkası bilgileri". "Güvenlik kaynakları" ve "merak edip sorduktan sonra aldığımız cevaplar" diyerek "güvenlik kaynakları" ile yalnız konuştuğu izlenimi veriyordu. Ama onun köşesinin içeriği de Hürriyet ve Akşam'dakilerle hemen hemen aynıydı. O da S-400'lerin testi konusunda "güvenlik kaynakları"ndan "Mal alıyorsun, çalışıyor mu çalışmıyor mu ona bakıyorsun. Deneme sistemlerinin kontrolü yapılıyor. Tam adı bu. TV almışsın. Kurmuşsun, çalışıyor mu çalışmıyor mu bakacaksın" yanıtını almıştı

Takvim'de Ankara Temsilcisi Zafer Şahin'in, "Yalan siyaseti" başlıklı yazısı da "güvenlik kaynakları"na dayanıyordu ve aynı konular işleniyordu. O da "güvenlik kaynakları"nın Hürriyet, Akşam ve Yeni Şafak'taki gibi İdlib, S-400'lerin denemesi, Doğu Akdeniz konularındaki görüşlerini aktarıyordu yazısında.

Askeri tatbikatta sohbet

Aslında dünkü dört gazetede de "güvenlik kaynakları"na dayanarak yazılan bu metinlerin yanında Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın, bir gün önce Ankara'nın Polatlı ilçesindeki "General Nahit Şenoğul Atış ve Tatbikat Bölgesi"nde düzenlenen "Ateş Serbest-2020" tatbikatına katıldığı ve orada bir konuşma yaptığı haberi yer alıyordu.

Akar'ın katıldığı tatbikat ile dört gazetede "güvenlik kaynağı" arasında bir bağlantı olabileceğini tahmin ettim. Kısa bir araştırma yaptım. Tahminim doğrudu!

Akar'ın katıldığı tatbikata muhabirlerin yanı sıra Hande Fırat, Melik Yiğitel, Mehmet Acet ve Zafer Şahin davet edilmişlerdi. Tatbikat sonrasında Hulusi Akar ile bir süre sohbet etme imkânı bulmuşlardı!

Ama konuşmalarını Hulusi Akar'ın ağzından yazamamışlardı. Öyle ismiyle yazılmasını istememişti...

Kaynağı gizleyince sözcü olursunuz

Daha önce defalarca belirttim. Gazetecilikte background yani kaynağı gizli tutulan haberler yazılır. Ama kaynağı gizli demeç olmaz! Haber kaynağının bilgi vermesi ile görüşünü açıklaması arasında fark vardır. Bilgiyi kontrol etme ve doğruladıktan sonra yayımlama imkânınız vardır.

Kaynağın görüşünü ismini gizleyerek aktarırsanız, gazetecilikten çok sözcülük yapmış olursunuz. Kaynağın kendi adını açıklayarak almadığı sorumluluğu onun yerine siz üstlenirsiniz. Üstelik de verdiği bilgileri doğrulamadan, kontrol etmeden...

Hürriyet, Akşam, Yeni Şafak ve Takvim gazetelerindeki bu haber ve yazılarda da maalesef, sözcülük yapılmış.

Türkiye'de "askeri kaynaklar", "güvenlik kaynakları", "Genelkurmay kaynakları" denilerek yazılan haberlerin sakıncaları daha önce birçok kez ortaya çıkmıştı. Hatta Genelkurmay Başkanlığı da bu tür haberlerden rahatsızlığını 6 Temmuz 2015'te "askeri kaynaklara atıf yapılan haber ve yorumlara itibar edilmemesini" isteyen bir açıklamayla kamuoyuna duyurmuştu.

Okur yanıtılmış

Hürriyet, Akşam, Yeni Şafak ve Takvim'deki haber ve yazıların bir başka yanışı da okurun yanıtılması. Dördünde de haberler, "üst düzey güvenlik kaynakları" sadece o gazetenin sorularını yanıtlamış gibi yazılmış.

Oysa gerçek bu değil. Aynı konular, aynı cümleler ile yazıldığına göre toplu bir sohbet olmuş, soruları dördü de sormuş. "Üst düzey güvenlik kaynakları" bir grup gazeteci ile görüşüp sorularını yanıtlamış. Gerçek bu iken özel bir görüşme izlenimi verecek biçimde yazmak yanlış.

Okuru bu şekilde yanıltmanın haklı bir gerekçesi de olamaz.

Neden İyi Parti sorusu yok?

Aslında Milli Savunma Bakanı Akar'ın adı, İyi Parti milletvekili Ümit Özdağ'ın, İstanbul İl Başkanı Buğra Kavuncu'nun FETÖ iddiaları vesilesiyle de gündeme geldi. Hürriyet yazarı Abdülkadir Selvi, İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener'in, Özdağ'ın bu iddiasını Hulusi Akar ve MİT Müsteşarı Hakan Fidan'a sorduğunu, onların da "Hayır. Bizde böyle bir kayıt yok" yanıtı verdiğini yazdı.

Bu gelişmelerin ardından Akar ve Fidan'ın, "Akşener'e doğru bilgi vermemiş olabileceği" gibi yorumlar yapıldı televizyonlardaki tartışma programlarında. Spekülasyonları açıklığa kavuşturacak adres de Akar ve Fidan'dı. Onlar da gündür bir açıklama yapmadı.

"Ateş Serbest-2020" tatbikatında Akar ile karşılaşan ve sohbet eden gazetecilerin gündemde böylesine geniş yer tutan, gündür tartışılan bu konuyu sorarak yanıtını yazmaları beklenirdi.

Haberlerde belirtilmediğine göre, tatbikatı izleyen gazeteciler ya merak etmemişler Akar'ın bu konudaki yanıtını ya da sorup yanıt alamamışlar. Sormadıysa yanlış, büyük eksiklik. Eğer sorup da yanıt alamadıysa da bunu yazmaları gerekirdi. "Güvenilir kaynaklar" haberlerine olmasa bile tatbikat haberine eklemeliydiler.

Kaldı ki, Hürriyet'teki haberde "FETÖ'nün ardından TSK'nın kuralları" bile sorulmuş ve yanıt alınmış. Akar ile sohbet eden gazeteciler, İyi Parti'deki FETÖ iddiasını, Akşener'e ne bilgi verdiğini de sorabilirdi. Sormalıydılar da..."

A'DAN Z'YE ASKERİ ALANDA NELER YAŞANIYOR...

Hande FIRAT
hfiyat@hurriyet.com.tr

FETÖ'nün ardından TSK'nın kuralları

GÖZLEM NOKTALARINA İDLİB'DE YENİDEN YERLEŞİM

Türkiye'nin idlib'deki gözlem noktalarını boşaltıyor mu? 5-400'er kullanıma hazır mı? Azerbaycan-Ermenistan çatışması, Rusya ile ilişkileri nasıl etkiledi? Doğu Akdeniz geriliminde Türk-Vunan görüşmeleri durdu mu? Türkiye'nin ekseki kaydı mı? Kritik konularda soru çok. Bu soruları üst düzey güvenli kaynaklarına yönelme fırsatı bulduk, dikkat ceken yanıtları sizlerle paylaşacağım.

ATINAYLA GÖRÜŞMELER: RESMİ DAVET YAPILDI

Doğu Akdeniz'de gerilim sönüyor. Bir yandan da Türkiye ve Yunanistan görüşme konularına açık tutmaya çalışıyor. Görüşme kayıtları, ticaret ilişkileri yeniden gözden geçiriliyor. İki ülke arasında ilişkiler görüşmelerde eğilim de hızla verildi.

MİSİR İLE BERABER ÇALIŞMAYI FAYDA VAR

Güvenlik konularında Misir ile Türkiye arasında bilimsel görüşmelerine askerlerin katılmadığını söyledi. Misir ile görüşmelerde barışın güçlenmesi olabileceğini belirtti kaynaklar, "İki ül-

Sıcak gündem konuları ve perde arkası bilgiler

Malum, son dönemde Türkiye'nin etki alanı da, ilgi alanı da daha önce görülmemiş ölçüde büyüdü.

Tek başına Türk Silahlı Kuvvetleri'nin varlık gösterdiği, faaliyet yürüttüğü yerleri şöyle bir gözümüzde canlandırsak bile, bu **'etki alanının'** ne kadar geniş olduğu anlaşılmış olur.



MEHMET ACET

mehmet.acet@yenisafak.com.tr

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın sık sık kullandığı bir cümle var.

Şöyle bir cümle: **"Artık herkesin bilmesi lazım, Türkiye Cumhuriyeti Devleti uluslararası ortamda gerçekten bir özne haline gelmiştir"**

menfaatlerine, şartlarına uygun mu diye bakıp yeniden yerleşiyor."

S-400 'LER KONUSUNDA HİÇBİR GERİ ADIM YOK

ÜST düzey güvenlik kaynakları, S-400'lerin aktive edilmesi ve son döneme dair gelişmelerle ilgili AKŞAM'a açıklamalarda bulundu. Kaynaklar, Rusya'dan alınan hava savunma sistemi S-400'lerin aktive edilmediği konusunda, "2011 yılı itibarıyla tehdit artık etrafımızdaydı. Patriotları ya da SAM'leri verin dedik, vermediler. 83 milyonun kadere söz konusu. Mal alıyorsunuz, çalışıyor mu çalışmıyor mu ona bakıyorsunuz. Biz NATO içinde, havada denizde karada sorumluluklarını en iyi yerine getiren ülkelerdeniz. S-400 konusunda bir geri adımımız olmayacak" değerlendirmesi yaptı. Verilen bilgilerden bazı başlıklar özetle şöyle:



MELİK YİĞİTEL

F-16'LAR KARDAŞTA

"F-16'lar Azerbaycan'da duruyor. Tatbikatın bir parçası. Ermenistan hem işgalci hem saldırgan. Rusya ile Ermenistan arasındaki kolektif güvenlik anlaşmasına göre, Ermenistan topraklarına saldırı şartı var. Şu anda Rusya ile dünyada en çok görüşen konuşan ülkemiz."

YUNAN HEYETİ FIRÇA YEDİ

"İstenmeyen bir kaza olmasın diye başlayan askeri görüşmeler. 6-7 görüşme yapıldı. Hatta Türk askeri heyeti NATO heyetinden övgü aldı. Yunanlılar fırça yedi. Milli Savunma

Bakanı Akar'ın girişimiyle başlayan güven artırıcı önlemler toplantıları yapılıyor. 4 toplantı için davetiye gönderildi. Mısır ile de bir takım görüşmeler olabilir."

İDLİB'DE YERLEŞİM

"Türkiye ile Rusya arasındaki 5 Mart muhtırasında bazı maddeler, yol haritası var. Türkiye kendi ajandasına, hak ve



YALAN SİYASETİ

DOĞRU ayağa kalkana kadar yalan dünya doluşmuş. Batılı dostlarımız ve sözde müttefiklerimiz sayesinde bu sözün ne kadar doğru olduğunu bizzat deneyimlediklerimiz bir süreci yaşıyoruz.

Doğu Akdeniz'de, Ege'de, Libya'da, Kafkasya'da, Suriye'de, Kıbrıs'ta uluslararası hukuka bağlı kalarak çıkarlarını savunan, hem sahada hem masada hakını yedirmeyen Türkiye'yi yalan siyasetiyle engellemeye çalışıyorlar.

Bunu başarabilirler mi? Tabii ki hayır... Çünkü Türkiye artık tam da Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ifade ettiği gibi "Kimsenin hakkına göz dikmeyen ama kendi hakkını da söke söke alan bir ülke" olarak yoluma devam ediyor.

Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre Batılı dostlarımız özel sohbetlerde Türk müdahalelerine "Anlaşmazlık yaşadığımız birçok konuda sizin hakkı olduğunuzu biliyoruz" diyor! Ama iş resmîyete gelince hemen yan çiziyorlar. Va'cözünüzlüğe oynuyorlar.

Aslında Batının bu iki yüzü tavır şaşırıcı değil. Acı olan onların bu yalan siyasetine içerden bilerek ya da bilmeyerek destek olanların tutumu. Ne demek istediğimizi biraz açalım. Meselerin hem diplomatik hem de askeri tarafı var. Askeri boyutundan başlayalım.

15 Temmuz ihanetinden sonra FETÖ'cü hainlerden alınan Türk Silahlı Kuvvetleri dünya harp tarihine geçecek sınır ötesi askeri operasyonlarla Türkiye'ye kurulan tuzakları yerle bir etti.

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın ifadesiyle "Ölürsek şehit, yaşarsak gazî" an-

laşısıyla hareket eden güçlü bir ordumuz var. Kara Kuvvetlerimiz 5 ayın hareketi aynı anda icra edebiliyor. Hava Kuvvetlerimizin pilot sayısı darbe girişimi sonrası yüzde 20'lere düşmesine rağmen uçaklarımız terörle mücadelede ve tüm hareketlerde hedefleri tam isabetle vuruyor.

Dünya donanmalarında uçak gemileri için bile kesintisiz gerçekleştirilen 150 günlük seyir süresi büyük başarı olarak kabul ediliyor. Bizim TCG GİRESUN 175, TCG GEDİZ gemimiz 151 gün kesintisiz seyirlerine devam ediyor. Mavi Vatan'ı 7/24 koruyor.

Terörle mücadelede gelinen aşama, savunma sanayinde yazılan başarı hikâyeleri de cabası. Hal böyleyken birleşti çıkıyor, televizyonda "Türkiye'nin kara savaşı yapacak ordusu yok" yalanını ortaya atıyor.

Bir diğer "S-400"ler depoda çürüyecek" iftirasında bulunuyor. FETÖ'nün değerlerine su taşıyan argümanları kullananlar neye alet olduklarının maalesef farkında bile değil. S-400'ler konusunda Türkiye'nin tavır son derece net. Güvenlik kaynakları verdiği bilgiye göre S-400'lerin "deneme ve sistemlerin kontrolü aşaması" tamamlandı. Süreç önceden planlandığı şekilde yürüyor. 2011'den beri hava savunması konusunda ciddi tehdit altında olan Türkiye'yi S-400 almaya mecbur bırakmanın sözde müttefiklerimiz olduğunu da unutmamak lazım.

Patriotları bize neden vermediklerini bir türlü açıklanamıyorlar. Bu arada S-400



üzerinden yapılan "Türkiye'nin eksenini kaydı" iddiaları da gerçeklikten uzak bir yaklaşım. Güvenlik kaynakları "Bu konuda bizi suçlayanlar da işin aslının ne olduğunu biliyor. Biz NATO içinde havada, karada, denizde sorumluklarını en iyi şekilde yerine getiren ülkelerin başında geliyoruz" değerlendirmesi yapıyor.

Gelelim yalan siyasetinin diplomatik alanda karşımıza çıkardığı engellere. Ege'de statüsü belli olmayan ada-adacık ve kayalıklarla Yunanistan'ın silahlandırdığı adalar meselesi yıllardır ülke gündeminde.

İktidardan Ege adalarını Yunanistan'a bırakmada suçlayan çevreler arasında bu söylemler karşı tarafın bu meseleyi okuduğu getirme çabalarına farkında olmadan destek veriyor.

Oysa Türkiye bu konuda uluslararası arenada haklarını korumak için ciddi bir mücadele veriyor. Üstelik siyasi irade bunu yaparken iç kamuoyuna şirin görünmek için bu meselede sorumluluğun kendisinden önceki hükümetlerde olduğu gerçeğini hiç dile getirmiyor. Bu konudaki tartışmalar bitirir mi bilmem ama tarihe not düşmek için bir bilgi aktaralım.

Ege'de 1997 yılından itibaren Yunanistan'ın silahlandığı, hak iddia edebildiği hiçbir ada, adacık, kayalık yok. Olası bir tahrik durumunda başlarına ne geleceğini Yunan tarafı çok iyi biliyor.

bi
ya
nü
tal
ne
an
ra
dö
so
ka
ar
Şi
ni
iyi
ya
tir
4
İli

zav
isit
dar
pa
nu
gün
ala
Ku
ha
yağ
ka
Ka
leri
ay

Odatv.com

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

